
КОМИТЕТ ПО АГРОПРОМЫШЛЕННОМУ И РЫБОХОЗЯЙСТВЕННОМУ 
КОМПЛЕКСУ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

2024 года Санкт-Петербург №

О внесении изменений в приказ комитета по 
агропромыш ленному и ры бохозяйственному  
комплексу Л енинградской области от 3 
сентября 2021 года №  28 «О конкурсном  
отборе садоводческих и огороднических  
некоммерческих товариществ Ленинградской  
области на право получения средств  
государственной поддержки из областного  
бю дж ета Ленинградской области и 
признании утратившими силу некоторых 
приказов комитета по агропромы ш ленному и 
ры бохозяйственному комплексу
Ленинградской области»

(государственный регистрационный номер) 

(дата государственной регистрации)

В целях реализации Порядка предоставления субсидий на 
государственную поддержку агропромышленного и рыбохозяйственного 
комплекса Ленинградской области, утвержденного постановлением 
Правительства Ленинградской области от 4 февраля 2014 года № 15 «Об 
утверждении порядков предоставления субсидий из областного бюджета 
Ленинградской области и поступивших в порядке софинансирования средств 
федерального бюджета в рамках государственной программы Ленинградской 
области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской области», и в связи с 
кадровыми изменениями

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ комитета по агропромышленному и 
рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области от 3 сентября 2021 года 
№ 28 «О конкурсном отборе садоводческих и огороднических некоммерческих 
товариществ Ленинградской области на право получения средств 
государственной поддержки из областного бюджета Ленинградской области и 
признании утратившими силу некоторых приказов комитета по 
агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской 
области» следующие изменения:

приложение 1 (Состав конкурсной комиссии по отбору садоводческих и 
огороднических некоммерческих товариществ Ленинградской области на право 
получения средств государственной поддержки из областного бюджета 
Ленинградской области) изложить в редакции согласно приложению 1 
к настоящему приказ);



в приложении 6 (Сведения о товариществе-получателе средств областного 
бюджета Ленинградской области (регистрационная карта)) пункт 7 изложить в
следующей редакции:

«7. Телефон, адрес электронной почты, сайт в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (при наличии)»;

приложение 7 (Опросный лист) изложить в редакции согласно 
приложению 2 к настоящему приказу.

Заместитель
Председателя Правительства 
Ленинградской области -  
председатель комитета 
по агропромышленному 
и рыбохозяйственному комплексу



УТВЕРЖДЕН 
приказом комитета по 
агропромышленному 

и рыбохозяйственному 
комплексу Ленинградской области 

от 03.09.2021 № 28  
(в редакции приказа комитета 

по агропромышленному 
и рыбохозяйственному комплексу

(приложение 1)

Состав конкурсной комиссии по отбору садоводческих и огороднических 
некоммерческих товариществ Ленинградской области на право получения 

средств государственной поддержки из областного бюджета 
Ленинградской области

№
п/п

Ф.И.О. Должность

Председатель конкурсной комиссии

1 Малащенко 
Олег Михайлович

заместитель Председателя Правительства 
Ленинградской области - председатель комитета по 
агропромышленному и рыбохозяйственному 
комплексу

ч
Заместитель председателя конкурсной комиссии

2 Варенов
Александр
Валерьевич

1

заместитель председателя комитета по 
агропромышленному и рыбохозяйственному 
комплексу Ленинградской области - начальник 
департамента комплексного развития сельских 
территорий, пищевой, перерабатывающей 
промышленности и рыбохозяйственного комплекса

Члены конкурсной комиссии:

3 Кармазин
Сергей
Александрович

Заместитель председателя комитета по 
агропромышленному и рыбохозяйственному 
комплексу Ленинградской области -  
начальник департамента по развитию 
отраслей сельского хозяйства

4 Вуколова председатель Союза садоводческих, огороднических



Елена Георгиевна и дачных некоммерческих объединений 
Ломоносовского района Ленинградской области (по 
согласованию)

5 Гарифулина 
Ольга Николаевна

консультант сектора правового обеспечения и 
контроля организационно-правового отдела комитета 
по агропромышленному и рыбохозяйственному 
комплексу Ленинградской области

6 Глухова
Любовь
Иннокентьевна

заместитель председателя районной общественной 
организации «Союз садоводов» Приозерского района 
(по согласованию)

7 Ковалев
Валерий
Анатольевич

председатель Лужского районного некоммерческого 
союза садоводов (по согласованию)

8 Курц
Евгений
Константинович

директор Государственного казенного учреждения 
Ленинградской области «Агентство по обеспечению 
деятельности агропромышленного и 
рыбохозяйственного комплекса Ленинградской 
области»

9

ч

Тихомирова 
Елена Михайловна

начальник сектора развития садоводства и 
огородничества департамента комплексного развития 
сельских территорий, пищевой, перерабатывающей 
промышленности и рыбохозяйственного комплекса 
комитета по агропромышленному и 
рыбохозяйственному комплексу Ленинградской 
области

10 Федорова 
Антонина * 
Владимировна

председатель президиума местной общественной 
организации «Союз садоводов Тосненского района» 
(по согласованию)

Секретарь конкурсной комиссии

И Лобзина
Наталья
Михайловна

ведущий специалист сектора развития садоводства и 
огородничества департамента комплексного развития 
сельских территорий, пищевой, перерабатывающей 
промышленности и рыбохозяйственного комплекса 
комитета по агропромышленному и 
рыбохозяйственному комплексу Ленинградской 
области



УТВЕРЖДЕНА 
приказом комитета 

по агропромышленному 
и рыбохозяйственному комплексу 

Ленинградской области 
от 03.09.2021 № 28  

(в редакции приказа 
комитета по агропромышленному 
и рыбохозяйственному комплексу 

Ленинградской области
№ О

(приложение 2)

(Форма)

ОПРОСНЫЙ лист

N
п/п

Вопрос Ответ

1. Наименование товарищества

2. Район области, садоводческий массив

3. Месторасположение товарищества (входит в 
границы населенного пункта (указать какого) 
или имеет общую границу с населенным 
пунктом (указать каким), ближайший 
населенный пункт, станция и пр.)

4*. Площадь товарищества, га

5. Г од образования товарищества

6. Наличие проекта организации и застройки 
территории товарищества или проекта 
планировки терри гории товарищества, или 
проекта межевания территории товарищества

7. Каким транспортом можно добраться до 
товарищества. Проблемы, касающиеся этого 
вопроса

8. Количество отведенных участков

9. Количество занятых участков

10. Количество приватизированных участков

11. Средний размер земельного участка в 
границах территории товарищества



12. Количество членов товарищества и 
собственников, правообладателей садовых 
или огородных земельных участков, не 
являющихся членами товарищества, 
постоянно проживающих на своих участках, 
всего (чел.), из них:

12.
1.

зарегистрированных по месту жительства на 
территории товарищества (чел.)

13. Количество домов в товариществе, в том 
числе жилых

14. Дата регистрации Федеральной налоговой 
службой Российской Федерации внесения 
последних изменений в устав товарищества

15. Дата последнего о рчетно-выборного собрания 
в товариществе

Наличие в товариществе:

16. Дорог

а) подъездные (до границы товарищества):

- ширина проезжей части, м

- тип покрытия (пгс, щебень, асфальт)

* - протяженность, км

- техническое состояние (в отличном 
состоянии/в хорошем состоянии/ в 
удовлетворительном состоянии/ требует 
реконструкции/требует строительства)

- балансовая принадлежность

б) внутри товарищества

- ширина проезжей части, м

- тип покрытия (пгс, щебень, асфальт)

- протяженность, км

- техническое состояние (в отличном 
состоянии/в хорошем состоянии/ в 
удовлетворительном состоянии/ требует 
реконструкции/требует строительства)



17. Электроснабжения

- ЛЭП-ВЛ-10 кВ (протяженность, км; 
балансовая принадлежность)

- ЛЭП-0,4 кВ (протяженность, км; балансовая 
принадлежность)

- тип ТП (балансовая принадлежность, 
мощность, количество)

- техническое состояние (в отличном 
состоянии/в хорошем состоянии/ в 
удовлетворительном состоянии/ требует 
реконструкции/требует строительства)

- мощность, приходящаяся на 1 участок, кВт

18. Питьевого или технического водоснабжения 
(наличие скважины, ее мощность, 
соответствие санитарным правилам и нормам)

- протяженность водопровода, км

- общая потребность, л/сутки

- техническое coci ояние (в отличном 
состоянии/в хорошем состоянии/ в 
удовлетворительном состоянии/ требует 
реконструкции/требует строительства)

*
- балансовая принадлежность

19. Г азоснабжения

- протяженность газопровода, км

- максимальная нагрузка (часовой расход 
газа), куб. м/ч$с

- балансовая принадлежность

- техническое состояние (в отличном 
состоянии/в хорошем состоянии/ в 
удовлетворительном состоянии/ требует 
реконструкции/требует строительства)

20. Противопожарных водоемов или резервуаров 
(количество / состояние)

21. Системы отвода поверхностных стоков и 
дренажных вод (наличие / состояние)



22. Мест (площадок) для накопления отходов

- площадь земельного участка для размещения 
мест (площадок) для накопления твердых 
коммунальных отходов

- тип контейнеров (наличие/потребность)

23. Детских или спортивных площадок (виды/ 
количество)

- площадь земельного участка

- установленное оборудование

24. Магазина

25. Медицинского пункта

26. Пункта охраны, системы видеонаблюдения

27. Площадки для размещения объектов 
нестационарной торговли

- площадь земельного участка

- установленное оборудование

Дополнительные сведения

28. Наличие ранее предоставленных субсидий из 
областного бюдже га Ленинградской области 
на строительство и реконструкцию объектов, 
включенных в конкурсную документацию

29. Размер целевых взносов, установленных 
решением общего собрания на расходы, 
связанные с реализацией мероприятия (в 
руб.)

30. Этап строительства и (или) реконструкции 
объекта, заявленного на конкурс

31. Обеспечение на территории товарищества 
соблюдения требований пожарной 
безопасности, установленных Правилами 
противопожарного режима в Российской 
Федерации, утвержденными постановлением 
Правительства Российской Федерации от 16 
сентября 2020 года № 1479



32 . Планируется ли проведение реконструкции 
(строительство) детских или спортивных 
площадок, магазина, медицинского пункта, 
пожарных водоемов (резервуаров), площадки 
для размещения объектов нестационарной 
торговли, приобретение противопожарного 
оборудования (указать конкретные 
мероприятия)

Председатель ____________

(подпись)

М П.

1

  /

(расшифровка)


